

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.04.2017 г.		01.04.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 619	1,8%	5 399	3,1%	233,4%
К получению из Центрального банка	9 759	10,8%	15 278	8,8%	56,6%
К получению из банков-резидентов	4 670	5,1%	5 386	3,1%	15,3%
К получению из банков-нерезидентов	7 360	8,1%	17 777	10,2%	141,5%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 511	2,8%	4 047	2,3%	61,1%
Кредиты, чистые	59 203	65,3%	118 825	68,1%	100,7%
Основные средства, чистые	1 876	2,1%	2 768	1,6%	47,6%
Начисленные проценты к получению	701	0,8%	1 708	1,0%	143,6%
Другое собственное имущество банка	366	0,4%	299	0,2%	-18,4%
Другие активы	2 658	2,9%	2 886	1,7%	8,6%
Итого активов	90 725	100,0%	174 374	100,0%	92,2%
Обязательства					
Депозиты	38 404	47,4%	61 328	40,6%	59,7%
К оплате в Центральный банк	317	0,4%	182	0,1%	-42,4%
К оплате в банки-резиденты	4 154	5,1%	5 429	3,6%	30,7%
К оплате в банки-нерезиденты	42	0,1%	219	0,1%	417,2%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	30 602	37,8%	78 776	52,1%	157,4%
Выпущенные ценные бумаги	214	0,3%	118	0,1%	-44,9%
Начисленные проценты к оплате	434	0,5%	1 190	0,8%	174,2%
Другие обязательства	6 770	8,4%	3 883	2,6%	-42,6%
Итого обязательств	80 937	100%	151 126	100%	86,7%
Капитал					
Уставный капитал	6 245	63,8%	18 367	79,0%	194,1%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	67,5%
Резервный капитал	1 574	16,1%	2 172	9,3%	37,9%
Нераспределенная прибыль	1 928	19,7%	2 641	11,4%	37,0%
Итого собственного капитала	9 788	100,0%	23 248	100,0%	137,5%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам